N° Folha:_ it
N’ Processo:Ji_/J(L2L

Rubrica:
K Gma” Vitorino Interno <vf.interno2@gmail.com>
soLl:i AGAO DE COTAGAO -TP 12/2021
1 mens ige n
Vitorino In :erno <vf.interno2@gmail.com> 19 de julho de 2021 14:48

Para: apmii@jlmservcom.page, Vitorino Interno <vf.interno2@gmail.com>

Boa tird
Solicilo cptagdo com vistas a realizagdo de processo licitatério referente ao PROC. 13/2021 - Consultoria e Vigilancia em

Saud 3, conforme documento anexo.

Atenc ios imente

(14 - SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PREGOS.docx
li4K
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N« Pntha: 1¢
N° Processo:J3_ I$ fiG L

Rirvicx B
Gma” Vitorino Interno <vf.interno2@gmail.com>
SOUC TAGAO DE COTAGAO -TP 12/2021
1 mensag sm
Vitorino Interno <vf.interno2@gmail.com> 19 de julho de 2021 16:28

Para: ina iceiro@solutionserv.net, Vitorino Interno <vf.interno2@gmail.com>

Boa tar<le

Solicito otagdo com vistas a realizagdo de processo licitatorio referente ao PROC. 13/2021 - Consultoria e Vigildncia em
Sau'le, onforme documento anexo.

Atencio amente

04 SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PREGOS.docx
54
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N° Folha:

N° Progesso:: 11
Rubrica:  Ufc
3ma|| Vitorino Interno <vf.interno2@gmail.com>
SOLICITAGAO DE COTAGCAO -TP 12/2021
1 mersae
Vitori 10 Interno <vf.interno2@gmail.com> 19 de julho de 2021 16:57

Para: pon/isa.gestdo.saude@gmail.com, Vitorino Interno <vf.interno2@gmail.com>
Boa tar le
Solicito sotagdo com vistas a realizagdo de processo licitatorio referente ao PROC. 13/2021 - Consultoria e Vigilancia em

Sau de, ;onforme documento anexo.

Aterci' amente.

04 SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PREGOS.docx
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N®Folha: &fi
NP Processo: |2 | fflOL
Rirvicx ,i?

CONVISA

Consultaria em Vigiléncia e Assisténcia em Saude Ltda

PROPOSTA COMERCIAL DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Séo Luis, MA 27 dejulho de 2021

CONVISA - Consultoria em Vigilancia e Assisténcia em Saude Ltda.

RUA MARIA CAETANO FERNANDES DE LIMA, n° 199. SALA 05 CXPST 33

TAMBAUZINHO, JOAO PESSOA - PB

Maria Auxiliadora Kehrie Ribeiro

REF.. Prestagdo de Servicos especializados em Consultoria em Vigilancia e
Assisténcia em Saude para municipio de Vitorino Freire no estado do Maranhéao,
com vistas a aprimorar os processos de trabalho.

Prezados Senhor HAERTON SILVA DE OLIVEIRA

A empresa CONVISA oferece seus servigos ao Municipio de Vitorino Freire

- MA no que se refere a prestagdo dos servicos especializados em Consultoria em

Vigilancia e Assisténcia em Saulde para: prestar consultoria no que refere-se a atengéo

primaria e especializada em saude; aprimorar os processos assisténcias das equipes de

saude da familia, do laboratério regional de protese dentaria, do centro de
especialidades e da assisténcia hospitalar; desenvolver competéncias nos profissionais
da area de saude, por meio do apoio direto a esses profissionais e equipes no exercicio
de suas fungdes assistenciais e gerenciais; desenvolver planos de agbdes a partir da
identificacdo de problemas e analise sobre seus fatores causais; apresentar instrumento
de diagnostico situacional da Atencao Primaria e Centro de especialidades; implementar
de protocolos de manejo clinico, procedimentos operacionais e de organizagdo
assistencial das estratégias de saude da familia; Implantar protocolos de organizagéo de
referenciamento dos usuarios das unidades de satde da familia ao LRPD; apoiar o corpo
técnico-gerendal da Secretaria Municipal de Saude na organizagdo dos processos do
LRPD; apresentar protocolos de manejo clinico e organizagdo do acesso ao Centro de
Especialidades; apresentar sistema de registro, monitoramento e avaliacdo dos
resultados alcancados na estratégia saude da familia; elaborar analise situacional,
planejamento de a¢des e organograma de atividades; monitorar os indicadores, tais
como tempo de permanéncia, taxa de ocupagédo, taxa de suspensédo de cirurgias, niumero
de cirurgias e numero de internagdes, indice de renovacao (giro de leitos), indice de
Intervalo de substituicdo e faturamento, nos termos dos parametros descritos no projeto

basico inerente a Solicitagdo de Proposta n°13/2021 enviada por mensagem eletrdnica.

RUA MARIA CAETANO FERNANDES DE UMA, n» 139, SAIA 0S CXPST33, TAMBAUZINHO, 10SO PESSOA- PS
TEU 083.981952011 / EMAII: IgnvjH,



N° Folha;j2 i
NP Processo: i? iQifidl
Rubrica:  oh

CONVISA

Consultoria em Vigilancia e Assisténcia em Salde Ltda

Na hipétese de as negociacdes serem realizadas durante o prazo de
validade desta Proposta, ou seja, até a data de 27 de outubro de 2021, comprometemo-
nos a negociar com base nas discriminagdes da presente proposta, sendo que apds
este prazo estard sujeita as modificagdes que porventura se fizerem necessarias,
podendo resultar em novas negociacdes para o fechamento do respectivo Contrato de
Prestagéo de Servigos.

Cientes de que V.Sas. ndo se obrigam a aceitar qualquer proposta recebida,
aguardamos retomo e nos colocamos a disposi¢do para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Maria Auxiliadora Kehrle Ribeiro
Sdcia-proprietaria

CONVISA - Consultoria em Vigilancia e Assisténcia em Saude Ltda.
CNPJ 041.078 512/0001-58

RUA MARIA CAETANO fERNANDES DE UMA. nf 199, SAIA 05 CXPST 33, TAMBAUZINNO JOAo PESSOA .
TEL: 083.981952011 /EMAS: conytii.KKlio MijrthnaU ra



N° Folha: .03
N° Processo: 13 AWOI
Rubria:  ,i?

CONVISA

Consultoria em Vigilancia e Assisténcia em Saude Ltda

| - DADOS DA EMPRESA

A CONVISA tem a visdo de se tornar a maior empresa de consultoria em vigilancia e
assisténcia em salude do Nordeste brasileiro. Nesse sentido focamos na entrega do
diagndstico do territdrio, analise de processos e qualificagdo de fluxos como etapas que
permitem ampliar eficiéncia e eficacia no cuidado aos usuarios do servico e na
preservacdo da saude da populagédo do territério. A empresa se destacada por seu
corpo técnico de consultores na prestacdo de servigos especializados com larga
expertise em processos de gestdo e de trabalho emsatde no Sistema Unico de Saude

(SUS).
Il - OBJETO DA PRESTACAO DE SERVICO

Preslagdo de servigos especializados em consultoria em Vigilancia e Assisténcia em
Saude para o municipio de Vitorino Freire no estado do Maranhao.

Il - PLANO DE ACAO

O Municipio de Vitorino Freire com sede na Av. Wilson Branco, s/n, Centro, CEP 65320-
000, necessita da contratacdo de empresa para prestacao de servigos especializados
em consultoria em Vigilancia e Assisténcia em Saude, com vistas a aprimorar os
processos assistenciais das equipes de saude da familia, laboratério regional de prétese
dentaria, centro de especialidades e assisténcia hospitalar. Para tal a CONVISA propde
realizar o diagndstico situacional das Unidades Saude da Familia e Centro de
especialidades; organizar os processos relativos ao cuidado de gestastes, criangas
hipertensos e diabéticos; implantar protocolos de organizagao assistencial das unidades
de saude da familia e centro de especialidades; apoiar o corpo técnico-gerencial da
Secretaria Municipal de Saude na organizacdo dos processos da APS e centro de
especialidades; aprimorar os sistemas de Monitoramento e avaliagdo; realizar
alinhamento conceituai com o grupo de trabalho sobre os fundamentos que orientam as
estruturas organizacionais; desenvolver metodologia para a revisdo da estrutura
organizacional; participar das reunides com o grupo de trabalho e assessorar na
elaboragado da proposta de adequacgao da estrutura organizacional

As atividades s&o dirigidas atoda a equipe de profissionais das unidades de Basicas de
saude (UBS), Centro de Especialidades Médicas (CEM), Laboratério Regional de
Protese Dentaria (LRPD) e Unidade Hospitalar. Dessa forma, o cuidado em saude passa
a exigir a conformagéo de uma equipe de trabalho que se relacione com usudrios e que
participe da gestédo dos servigos para dar resposta as demandas da populagao e ampliar
0 acesso as agdes e servigos de promogdo, prevengao e recuperagdo da saude, por
meio de medidas de carater coletivo e mediante o estabelecimento de vinculo territorial.
Essa mudanca de postura propiciarda um formato organizacional que permitirda a
superagdo da atengdo episddica, reativa e fragmentada por uma atengédo continua,
proativa e integrada, compativel com o manejo adequado das necessidades da

populagado municipal.
Nesse sentido a empresa se compromete a entregar os seguintes produtos ao

municipio:

RUA MARIA CAETANO f ERNANDES DE UMA n» 199, SALA 05 CXPST 33. TAMBAUZINHO, iOAO RESSOA- PB
TEL: 083.981952011 / EMAU C&nyaa.KitAg siUtteglimati com



N° Folha:_*j
N° Processo:  |$1Qfi3/
Rubiica: A4

CONVISA

Consultoria em Vigiléncia e Assisténcia em Satde Ltda

1. Instrumento de Diagnédstico Situacional da Atencdo Primaria e Centro de
especialidades

2. Implementacdo de Protocolos de manejo clinico, Procedimentos Operacionais
Padréo e organizagéo assislencial das estratégias de saude da familia

3. Implantar protocolos de organizacdo de referenciamento dos usuarios das
unidades de saude da familia ao LRPD.

4. Apoiar o corpo técnico-gerencial da Secretaria Municipal de Saude na
organizagéo dos processos do LRPD.

5. Protocolos de manejo clinico e organizagdo do acesso ao Centro de
Especialidades

6. Sistema de registro, monitoramento e avaliagdo dos resultados alcangados na
estratégia saude da familia.

7. Elaboragdo de andlise situacional, planejamento das agées e organograma de
atividades;

8. Elaboragédo de Regimento Interno e Estruturagédo da equipe do NIR;

9. Ferramentas (Kanban, Daily Hudlle, Rotina de visita Multiprofissional, Plano
Terapéutico e Programacéo de alta) implantadas;

10. Monitorar os indicadores; Tempo permanéncia; Taxa de ocupacédo; Taxa de
suspensao de cirurgias; Numero de cirurgias; Numero de internagées; indice de
renovagéao (giro de leitos), indice intervalo de substituicdo e Faturamento.

IV - EQUIPE DE CONSULTORES

1. Maria Eunice Kehrie dos Guimardes, CRFa-PB 8519. Graduada em Fonoaudiologia
pelo Centro Universitario de Jodo Pessoa - UNIPE. Concluido em junho de 2004.
Especializagdo em Planificagdo do Sistema Unico de Saude pelo Albert Einstein.
Contato: 83.081962020.

Experiéncia Profissional;

Gerente da Primeira Geréncia Regional de Saude do Estado da Paraiba- PB ( em
exercicio); Diretora Geral da Agéncia Estadual de Vigilancia Sanitaria AGEVISA - PB.;
Diretora Técnica de Estabelecimentos e Pratica de Saude e Saude do Trabalhador da
AGEVISA-PB; Membro Integrante do Conselho Estadual de Seguranca Alimentar,
(desde 2016); Membro Integrante do CAISAN-PB; Fonoaudtéloga Consultora da Escola
Mapie Bear; Facilitadora da Planificagdo na Atengdo primaria em Salude no estado da

Paraiba.

2. Patricia de Sousa Veras, Enfermeira graduada pela Universidade Federal do
Maranhdo, Mestre em saude da Familia pela Fiocruz (nucleadora UFMA) especialista
em Redes de Atengdo a Saude pela Universidade Federal de Santa C atarina?

RUA MARIA CAETANO FERNANDES DE LIMA, n» 199, SALA 0S CXPST 33, TAMBAUZINHO, JOAO PESSOA - PB
TEL; 083.981952011 / EMAIlii convis»JesUo.4ilU!ft#em8Il.com



CONVISA

Consultoria em Vigilancia e Assisténcia em Saude itda

Experiéncia de atuacdo na Atengdo Primaria a Saude. Atuagdo e Coordenagdo no
Projeto de Planrftcagcdo da Atencdo a Saude no estado do Maranhdo e da Paraiba.
(http Zilattes.cnpQ.br/0939238526503090t.

V-INVESTIMENTO

O valor do servigo para prestagdo de consultoria especializada em Vigilancia e
Assisténcia em Saude para o municipio de Vitorino Freire - MA é de R$ 480.000,00
(quatrocentos e oitenta mil reais)

VI - CONDIGCOES DE PAGAMENTO

O pagamento deve ser encaminhado para a conta bancaria do Banco do Bradesco S.A.
- 237, Agéncia 5611, Conta corrente 0030733-5 da empresa em 12 parcelas mensais
consecutivas.

VIl - CONDIGOES GERAIS DA PROPOSTA

Os trabalhos propostos serdo coordenados pela equipe de profissionais da CONVISA,
a qual atuara diretamente ou em parceria com outros profissionais especializados,
conforme as necessidades e as particularidades da execugdo dos servigos propostos.
As acgdes realizadas presencialmente no municipio e virtualmente por aplicativos de
comunicacgao virtual serdo de responsabilidade da empresa. A proposta inicial € que em
até 360 (trezentos e sessenta) dias todos os produtos j& tenham sido entregues ao
municipio de Vitorino Freire - MA.

A proposta financeira, ora apresentada, tem validade de 90 (noventa) dias, contados da
data de seu recebimento, findo o qual podera estar sujeita a modificagdes que possam

resultar em novas negociagdes para o fechamento do respectivo Contrato de Prestagao
de Servigos.

Sem mais para o momento, aguardamos o oportuno retorno de V.Sa., com a assinatura
do pertinente 'de acordo' para efetivarmos a contratagdo dos servigos ora propostos.

Atenciosamente,

Socia-proprietaria

CONVISA - Consultoria em Vigilancia e Assisténcia em Saude Ltda.
CNPJ 041.078.512/0001-58

Recebido,

RUA MARIA CAETANO FERNANDES DE LIMA, n* 199, SALA 05 CXPST 33, TAMBAU2INHO, JOAO RESSOA - PB
TEI: 083.9819S2011/ EMAIL- mnvto,te»tao.Mudei» <in»H.tnm

N° Folha: *H
N®Processo. |7/ 3D01
Rubrica:___ »



SaluTion

Servigos e Consultoria

PROPOSTA DE PRECO

N° Folha; 3%

KuDnca sj2-

Conforme solicitagdo de propostas de pregos recebida, visando a contratagao de

ejmrtresa para prestacdo de servigos especializados em consultoria em vigildncia e

a|ss sténcia em saude para o municipio de Vitorino Freire - MA, segue nossa proposta.

r eEm

1

Reiteramos votos de estima e consideragdo, nos colocando a disposigdao para

quaisquequer duvidas.

DISCRIMINAGAO

a) Prestar consultoria ao Municipio de Vitorino Freire - MA no que refere-se
a atengdo primaria e especializada em saude;

b) Aprimorar os processos assisténcias das equipes de saude da familia, do
laboratério regional de protese dentaria, do centro de especialidades e da
assisténcia hospitalar;

c) Desenvolver competéncias nos profissionais da area de saude, por meio
do apoio direto a esses profissionais e equipes no exercicio de suas fungdes
assistenciais e gerenciais.

d) Desenvolver planos de agdes a partir da identificacdo de problemas e
analise sobre seus fatores causais;

e) Apresentar instrumento de diagndstico situacional da Atengdo Primaria e
Centro de especialidades;

f) Implementar de protocolos de manejo clinico, procedimentos operacionais
e de organizagdo assistencial das estratégias de saude da familia;

g) Implantar protocolos de organizagédo de referenciamento dos usuarios das
unidades de saude da familia ao LRPD;

h) Apoiar o corpo técnico-gerencial da Secretaria Municipal de Saude na
organizacgao dos processos do LRPD;

i) Apresentar protocolos de manejo clinico e organizagdo do acesso ao
Centro de Especialidades;

j) Apresentar sistema de registro, monitoramento e avaliagdo dos resultados
alcangados na estratégia saude da familia;

L) Elaborar analise situacional, planejamento de agdes e organograma de
atividades;

m) Monitorar os indicadores, tais como tempo de permanéncia, taxa de
ocupacao, taxa de suspenséao de cirurgias, numero de cirurgias e numero de
internagdes, indice de renovacao (giro de leitos), indice de intervalo de
substituicao e faturamento.

SOLUTION SERVICOS E CONSULTORIA LTDA.

CNPJ: 38.091.870/0001-96 —
AV. JERONIMO DE ALBUQUERQUE, N« 25, SUBCOND.07-PATIO JARDINS, SALA 728, TORRE B-
HYDE PARK, VINHAIS |, CEP: 65074-199 NESTA CIDADE.
(98) 99136-0106

administrativo@solutionserv.net

UND QNT


mailto:administrativo@solutionserv.net

N° Folha:

Sa I UYion N° Processo: n | QUAL

Servigos e Consultoria Rubrica:

alc r da proposta mensal: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais);

ale r Total da Proposta: R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil reais).

Validade da Proposta: 60 dias.

Atenciosamente,

Sao Luis (MA), 17 de Agosto de 2021

SOLUTION SERVICOS E CONSULTORIA LTDA
Marcos Antonio Nunes Silva
Diretor
CPF: 025.825.153-02 RG: 0162367120012 SSP/MA

SOLUTION SERVICOS E CONSULTORIA LTDA.

CNPJ: 38.091.870/0001-96

AV. JERONIMO DE ALBUQUERQUE, Nii 25, SUBCOND.07-PATIO JARDINS, SALA 728, TORRE B-
HYDE PARK, VINHAIS I, CEP: 65074-199 NESTA CIDADE.

(98) 99136-0106

administrativo@solutionserv.net
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N°Folha: n?
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JLM

PROPOSTA DE PRECO

Proponente: ] L M SERVICOS ECOMERCIO- ME- CNPJ- 14.166.202/0001-12
Enderec¢o: Rua 27, Unid. 205, N* 12, Cidade Operaria, CEP: 65058-018
Representante Legal: JOSE LUIS COSTA JUNIOR.

Senhor Haerton Silva de Oliveira,

A empresa ] L M SERVICOS E COMERCIO- ME vem ofertar seus
servicos diferenciados em consultoria no tocante a Vigilancia e Servigos
assistenciais para o municipio de Vitorino freire , nos termos dos parametros
descritos no Termo de Referéncia TP/2021 inerente a Solicitacdo de Proposta
via mensagem eletronica, datada de 23 de AGOSTO de 2021.

Caso o processo de contratacdo avance para além de 60 dias, desta
data, coloco-me a disposicdo para novas tratativas dos termos deste presente
documento para quaisquer adequacgdes que se fizerem pertinentes.

Cientes da qualidade do servico ofertado nesta proposta reiteramos
nossa disponibilidade para esclarecimentos que garantam a completa

compreensdo da proposta.

Atenciosamente,

Jose Luis Costa Junior

) L M Servicos e Comercio-ME
CNPJ: 14.166.202/001-12

JLM SERVICOS E COMERCIO- ME
Rua 27. Unid. 205, N® 12, Cidade Operaria. Sdo Luis-Ma. Telefones: (98) 99241-4829,

e-mail: adajnMrasemagajiagii



N° Folha: afr
N°Processo: ;? /
Rubrica:  ,fo

JLM

OBJETO DO SERVICO

Prestacdo de servigos especializados em consultoria em Vigilancia e
Servigos assistenciais para o municipio de Vitorino Freire no estado do
Maranhdo.

REGIME DE EXECUCAO

A implantagdo de processos com o intuito de aprimorar os métodos
assistenciais fortalecendo desta forma a Atenc¢do primaria dentro municipio
atingindo assim os indices maximos propostos pelo Ministério da Sadde.

A empresa assume o compromisso de entregar os produtos descritos

no edital ao municipio.

CONSULTOR

JOSELUIS COSTA JUNIOR, ENGENHEIRO, portador da Cl n®0193144520013
edo CPF n.e 042.896.823-67.

ORCAMENTO

Para desenvolver todas as acdes supracitadas propomos o valor anual de
R$ 517.835,00 (QUINHENTOS E DEZESSETE MIL OITOCENTOS E TRINTA E
CINCO REAIS) no regime de desembolso mensal, ou seja, 12 parcelas de R$
43.152,91 ( quarenta e trés mil cento e ciquenta e dois reais e noventa e hum

centavos) conforme tabela abaixo:

m ACOES VI.R REC.tlI"i

a) Prestar consultoria ao Municipio de Vitorino Freire - MA no
que se refere a atencdo primaria e especializada em satde:

b) Aprimorar os processos assisténcias das equipes de saude
da familia, do laboratdrio regional de prétese dentaria, do
centro de especialidades e da assisténcia hospitalar;

c) Desenvolver competéncias nos profissionais da area de R$43.152*91 MENSAL
saude, por meio do apoio direto a esses profissionais e

equipes no exercicio de suas fungdes assistenciais e

gerenciais.

d) Desenvolver planos de ac¢des a partir da identificacio de
problemas e andlise sobre seus fatores causais;

JLM SERVICOS E COMERCIO- ME

Rua 27. Unid. 205. N* 12, Cidade Operaria. Sdo Lufs-Ma. Telefones: (98) 99241-4829,
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JLM

e) Apresentar instrumento de diagndstico situacional da
Atencgio Primaria e Centro de especialidades;

f) Implementar de protocolos de manejo clinico,
procedimentos operacionais e de organizacao assistencial das
estratégias de saude da familia;

g) Implantar protocolos de organizac¢io de referenciamento
dos usuarios das unidades de saude da familia ao LRPD;

h) Apoiar o corpo técnico-gerencial da Secretaria Municipal
de Saude na organizacio dos processos do LRPD;

i) Apresentar protocolos de manejo clinico e organizacio do
acesso ao Centro de Especialidades;

j) Apresentar sistema de registro, monitoramento e avalia¢do
dos resultados alcangados na estratégia satide da familia;

1) Elaborar andlise situacional, planejamento de agdes e
organograma de atividades;

m) Monitorar os indicadores, tais como tempo de
permanéncia, taxa de ocupacgio, taxa de suspensio de
cirurgias, nimero de cirurgias e nimero de internagdes,
indice de renovagio (giro de leitos), indice de intervalo de
substituicio e faturamento.

VALOR TOTAL ANUAL: R$ 517,835,00

A Conta para recebimento do valor proposto & Banco: 001- BANCO DO
BRASIL S.A.,, AGENCIA ALEMANHA 5716-9 conta corrente ne 6517-X. O

pagamento serd em Unica parcela na conta descrita.

CONDICOES GERAIS

A proposta tem validade improrrogavel de 60 (sessenta) dias.

Ndo havendo mais termos a serem descritos nesta proposta aguardamos a

resposta deste solicitante para inicio das atividades.

\tenciosamente,

Sdo Luis, 02 de SETEMBRO de 2021

Jose Luis Costa Junior

A é w 'P'Qpne
J L MSERVICOS E COMERCIO- ME °'re
Rua 27,Unld. 205, N* 12, Cidade Operaria. Sdo luis-Ma. Telefones: (98) 99241-4829,
e-maif: asSatsafimsenfa3m.p.aée
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N° Processo:_B_/ 2021
Rubrica:___ dfe--------

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

INSCRIGAO A DATA DE ABERTURA
41.0 85 2/0001-58 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 03/03/2024
MATRIZ CADASTRAL
EMF [ESARIAL
CON/IS, ,CONSULTORIA EM VIGILANCIA E ASSISTENCIA EM SAUDE LTDA
TITUL' ) DO STABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CON /1S/ ME

copic OE ESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
86.6C -7-0b  Atividades de apoio a gestdo de saude (Dispensada *)

CODIC O E | ESCRIGCAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
32,5C -7-0p - Servigos de proétese dentaria (Dispensada *)
70.20-4-0 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica (Dispensada *)
7111-1-0  Servigos de arquitetura (Dispensada *)
74.90-1-1 Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nédo especificadas anteriormente (Dispensada *)
78.20-5-0) Locagdo de mao-de-obra temporaria
78.301-2-0 I Fornecimento e gestido de recursos humanos para terceiros
81.21U-0 | Limpeza em prédios e em domicilios
81.29- 0-Atividades de limpeza nido especificadas anteriormente
-4-0 | Regulagdo das atividades de saude, educagéo, servigos culturais e outros servigos sociais
86.3075-0 ! Atividade médica ambulatorial com recursos para realizagio de exames complementares
86.30- 6Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
86.30(-5-0  Atividade odontolégica
86.30 u5{ Atividades de atengdo ambulatorial ndo especificadas anteriormente
86.40 -2 Atividades de servicos de complementagdo diagnostica e terapéutica nao especificadas anteriormente
86.50 0-0 Atividades de enfermagem
86.50 0-9i - Atividades de profissionais da area de satide nio especificadas anteriormente
86.901-9-9 i - Outras atividades de atengdo a saide humana nao especificadas anteriormente
96.09i-2-9| - Outras atividades de servigos pessoais ndo especificadas anteriormente

CODIG3E  SCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 ciedade Empresaria Limitada

LOGRA DOU H NUMERO COMPLEMENTO

R MARIA CAETANO FERNANDES DE LIMA 199 SALA 05 CXPST 33

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
58.04i-05b TAMBAUZINHO JOAO PESSOA PB
ENDER ECO LETRONICO TELEFONE

MEKCI1@HOTMAIL.COM (83)9112-9096

ENTE FpDEQATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAG AO C\DASTRAI DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIV/, 03/03/2021

ITUAGAO CADASTRAL

SITUAC DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

(") A disp ?ns de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 20 9, ou da legislacdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsa >ilid de quanto as atividades dispensadas.

Aprovaclo p
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N°Folha: 3L
N°Processo: n | -Ifidi
Rubrica: rio

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

"W m
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

B 8 000 B0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO /70 A0ERTURA
MATIRIZ CADASTRAL
NOMi EMI TESARIAL
SOUUTION SERVICOS E CONSULTORIA LTDA

STABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SOL UTIC 'N SERVICOS E CONSULTORIA EPP
CODIIi IO E IESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.11-3-d0 Servigos combinados de escritério e apoio administrativo
CODIOO E IESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
81.1W-C|0 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais
81.2' 4-(0 Limpeza em prédios e em domicilios
81.2<-0Q) Atividades de limpeza nido especificadas anteriormente
82.30-0-01 Servicos de organizagio de feiras, congressos, exposigdes e festas
85.5C 3-0/ Atividades de apoio a educagédo, exceto caixas escolares
85.99.6-0 1 Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

| ESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

206-: - S nciedade Empresaria Limitada
LOGRAIDOLfTO NUMERO COMPLEMENTO
AV D|0s HOLANDESES/CONS.HILTON RODRIGUES, 12
coND RI SIDENCIAL TAROA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.01615-1 OLHO D' AGUA SAO LUIS MA
ENDEIHi-CO LETRONICO TELEFONE
SEJ,A|LUt O@GMAIL.COM (98) 9136-0106/ (98) 8232-0007
ENTE 9EDE A,TIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUA" Ao CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 14/08/2020

ITUAGAO CADASTRAL
SITUAG Ao DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado (ela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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N° Folha: 43
N°Processo: n i Qfi.Qi
Rubrica

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

INSCRIGAO A DATA DE ABERTURA
141 56.21)2/0001-12 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 22/08/2011

MATRIZ CADASTRAL

NOMF EMF TESARIAL
J. L. CO ITA JUNIOR

TITUL ) DO :SiTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
JLM SOl uCOES E SERVICOS ME

CODKIOE IESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.12-0-d0  Servigos de engenharia

CODIJOE ESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

32.99-0-S ) - Fabricagdo de produtos diversos ndo especificados anteriormente

46.42-7-0 2 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.45-1-0 | - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirirgico, hospitalar e de laboratérios
47.61-0-0 5- Comércio varejista de artigos de papelaria

47.81-4-0 ) - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

47.89-0-0 >- Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

56.2d-1-0 ! - Servigos de alimentagdo para eventos e recepgodes - bufé

62.04-0-0 ) - Consultoria em tecnologia da informagao

68.22-6-0 ) - Gestdo e administragcdo da propriedade imobiliaria

74.9U-1-9) - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nido especificadas anteriormente
77.11r0-0 | - Locagédo de automéveis sem condutor

77.33-1-0 | - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

80.11M-0 | - Atividades de vigilancia e seguranga privada

81.21h4-0 | - Limpeza em prédios e em domicilios

81.29«)-0 i - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

82.11 -3-0 | - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

85.50-3-0 ! Atividades de apoio a educagio, exceto caixas escolares

86.60 7-0) - Atividades de apoio a gestdo de saide

CODIG ) E C ESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Ei ipresario (Individual)

LUGRAJDOU 10 NUMERO COMPLEMENTO
R 27 UNII ADE 205 12

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.058-01 1 CIDADE OPERARIA SAO LUIS MA
ENDEREQO  ETRONICO TELEFONE

JLCOfciTA JR@HOTMAIL.COM (98) 9924-1482

EDEF ATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAC AC C*"DASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/08/2011

ITUAGAO CADASTRAL

SITUAGC VO DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado plela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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FLS N°_2Ji
PROC. N° 13/2021 -SESAU
RUBRICA

Vv /

Prefeitura Municipal de

Vitorino Freire

Construindo uma nova histéria

JUSTIFICATIVA DE PRECOS

Conforme Instrugdo Normativa n® 073/2020, artigo 50 e seus incisos, informamos que
i realizada pesquisa de precos para futura contratacdo de servigos neste processo licitatério,
nde prego de referéncia foi formado a partir de consulta feita por pesquisa com os

rnecedores (inciso 1V).

Informo que o valor de referéncia adotado foi a média dos valores obtidos na pesquisa

pregos, conforme preceitua a IN n° 073/2020, Art. 60.

3l Os valores obtidos na pesquisa foram avaliados criticamente, no sentido de que suas
lédias ndo apresentam grandes variagdes, nao comprometendo a estimativa do preco de

raferéncia, representando de forma satisfatdria os pregos praticados no mercado.

Vitorino Freire - MA, 03 de setembro de 2021.

Haerton Silva de Oliveira
Assessor Administrativo
Matricula: 1472-2

CNPJ N° 06.018.568/0001-16
Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire, MA, CEP 65320-000



